
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 07 de junio de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 
Oficio N° 000007-2023-C-PPOR1002-P-PJ de fecha 15 de mayo de 2023 (Exp. 000077-
2023-CPPOR), la Resolución Administrativa Nro. 0645-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de 
fecha 22 de mayo de 2023 y el correo institucional de fecha 07 de junio de 2023, remitido 
por la señora Jueza Roxana Elizabeth BECERRA URBINA; y, 
  
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Por Oficio del antecedente, la Jueza Suprema Elvia Barrios Alvarado, en su 
condición de Coordinadora de Seguimiento, monitoreo y supervisión del Programa 
Presupuestal orientado a Resultados PPoR RVcM 1002, comunica que, en el marco de la 
ejecución del “Primer Concurso Nacional de Reconocimiento de Buenas Prácticas 
desarrolladas por Operadores/as de Justicia en materia de Violencia contra las Mujeres”, 
aprobado mediante Resolución Administrativa N° 00384-2022-P-CE-PJ, teniendo como 
Buena Práctica: “Audiencias Itinerantes de Ejecución de las Medidas de Protección en las 
Comunidades Campesinas de la Provincia de Canta”, presentada por el Juzgado Mixto de la 
provincia de Canta, misma que ha sido elegida como una de las buenas prácticas que serán 
materia de reconocimiento público en la ceremonia de premiación que se llevará a cabo 
el día 8 de junio de 2023 a las 16:00 horas, en el Auditorio “Carlos Zavala Loayza” del Poder 
Judicial, por lo que solicita se designe a un/a representante para que participe en la 
presentación e intercambio de experiencias, exponiendo la buena práctica presentada al 
concurso, que será parte del programa previsto para el evento. 
 
Segundo.- Dicha actividad es de interés institucional y tiene por objeto el reconocimiento de 
los jueces que han implementado buenas prácticas que visibilizan el compromiso del Poder 
Judicial a favor de los usuarios judiciales, por lo que corresponde autorizar el 
desplazamiento respectivo de la magistrada Roxana Elizabeth Becerra Urbina, Jueza Titular 
del Juzgado Mixto de Canta de esta Corte Superior de Justicia, por lo que en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 90° inciso 3), 4) y 9) del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica 
del Poder Judicial. 
 
Tercero.- Siendo ello así, por resolución administrativa del antecedente se autorizó el 
desplazamiento de la Jueza Titular Roxana Elizabeth BECERRA URBINA, a cargo del 
Juzgado Mixto de Canta, para que participe como representante de la Corte Superior de 
Justicia de Lima Norte en el espacio de presentación e intercambio de experiencias en la 
ceremonia de premiación del “Primer Concurso Nacional de Reconocimiento de Buenas 
Prácticas Desarrolladas por Operadores/as de Justicia en materia de Violencia contra las 
Mujeres”, a partir de las 13:30 hrs del día 8 de junio de 2023, a desarrollarse en el Auditorio 
“Carlos Zavala Loayza” del Poder Judicial; y habiendo comunicado la citada magistrada que 
deberá realizarse un ensayo un día antes para los fines de la ceremonia; 
 
SE RESUELVE: 
 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Artículo Primero: AUTORIZAR el desplazamiento de la jueza titular Roxana Elizabeth 
BECERRA URBINA, a cargo del Juzgado Mixto de Canta, para que participe en el ensayo 
en calidad de representante de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte de la ceremonia 
de premiación del “Primer Concurso Nacional de Reconocimiento de Buenas Prácticas 
Desarrolladas por Operadores/as de Justicia en materia de Violencia contra las Mujeres”, a 
partir de las 13:30 hasta las 17:00 horas del día 07 de junio de 2023, a desarrollarse en el 
Auditorio “Carlos Zavala Loayza” del Poder Judicial 
 
Artículo Segundo: ENCARGAR al juez Atilio MACHACA GIL a cargo del 2° Juzgado Civil 
de Carabayllo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, en adición a sus funciones el 
Juzgado Mixto de Canta de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, respecto a la 
competencia en materia civil y familia, a partir de las 13:30 hasta las 17:00 horas del día 
07 de junio de 2023. 
 
Artículo Tercero: ENCARGAR al jueza supernumeraria Giovana del Pilar MARCELO 
REYES a cargo del 2° Juzgado de Investigación Preparatoria de Carabayllo de la Corte 
Superior de Justicia de Lima Norte, en adición a sus funciones el Juzgado Mixto de Canta de 
la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, respecto a la competencia en materia penal, a 
partir de las 13:30 hasta las 17:00 horas del día 07 de junio de 2023. 
 
Artículo Cuarto: PONER la presente resolución a conocimiento de la Programa 
Presupuestal orientado a Resultados PPoR RVcM 1002 del Poder Judicial, de la Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Coordinación de Personal, Administración del Nuevo Código Procesal Penal, Administración 
del MBJ de Carabayllo, de la magistrada y de los interesados para los fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Presidente de la CSJ de Lima Norte 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/rfh 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000728-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-06-08T13:09:35-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




